
Y 

  

MN 

ES 
E e S 

4 

REPUBLICA DEL ECUADOR de-- 
ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS mo Ha 301943 

RESOLUCION NO, -90-2=5-5-C6 (0005647 

Ec. Eulemia Bvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

CONSIDERANDO: 

  

        
    

Due seoon Informe de Control No.?0-359-[8 de 1990-67-06 eparianentojde 

        
         

  

Control General de esta Entidad, ha verificado la iniormacion $s istrada gor el 

Centro de Cómputo, que la compañía REGATOL 5.M.. expedient 10 94280-87,)n ha 
enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Palance Kenera pnual,/ del 

Estado de Férdidas Y Ganancias. asi como de las pemorias de l administragybres e 

inforaes de los Organismos de Fiscalización (Auditoria Externa) cusentos 

exiguidos por la Ley y Reglamento, correspondiente, a (los) ejercicios econonicos (s) 

financiero (s) de 1989; 

Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institucion, consta 

reaistrado como administrador de la compañia REGATOL 5,A. el señor la) DRRANTIA 
VERNAZA CRISTOBAL, 

Que, el Articulo 25 de la lev de Compañías faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con aulta al adainistrador de la cospañia, 00r la osision 

señalada en el considerando prisero: 

due, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reforaatoria de la ¡ev de 

Compañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001l. del 11 de enero de 1970, se establece 

la tabla ove oradóa el monto de la qulta a japonerse; 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Coapañias., 

segun Resolucion Noa. Y0-1-5-3-010 del 29 de agosto de i?70g 

RESUELVE : 

ARTICULO — PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor (a) ORRANTIA VERNAZA 
CRISTOBAL, adainistrador de la compañia REGATOL 5.4.. la multa de DIECISEIS MIL 

00/1060 SUCRES (5/.16.000,00), por no haber renitido oportunamente a la 

Superintendencia de Compañias los documentos referidos en el considerando priaero de 

esta — Resolución; advirtiéndole que la mwulta podrá repetirse hasta el debido 

cuaplimiento de la obligacion. 

ARTICULO SEGUNDO.-—NOTIFICAR al señor (fa) ORRANTIA VERNAZA CRISTOBAL en cualouiera 

de las jormas establecidas en la Ley, 

ARTICULO TEREERD.- DISPONER la esnisión del Titulo de Crédito respectivo. una vez que 

sea acto firme O se encuentre ejecutoriada esta Resolución. y PROCEDER a su 

insediata recaudación. de conformidad con la Ley. 

ia de Compañias, en buayaquil.     50 Eres DA v firmada en la 
re ye 

LL SUBINTENDENTE DE INSFELCIOS L 

TMdeñ/CdeM 
Exp. 4280-87 

NS ao Re AT



TIA ES. CORPAÑIAS 

      

  

contesto Ce la Compañía y ul 
e 

y 

( 

p
r
 

o
n
 

E


